
 
 
 

13. září 2012 
 
12, 30 - prezence účastníků v předsálí Hudebního sálu radnice 
(pokud máte k referátu připravenu el. prezentaci, prosíme o její včasné nahrání do 
PC v sále)  
 
13,30 - slavnostní zahájení kongresu, projevy hostů 
 
14, 00 - zahájení odborného programu kongresu a prvního bloku přednášek 
 

1. Prof. MUDr. Jiří Šantavý, CSc.   
Hemolytická nemoc novorozenců - historie a současnost 

2. MUDr. Miroslav Havlín   
Pro ana blogy - jiný pohled na pacientky s mentální anorexií 

3. MUDr. Miroslav Havlín   
Zoely - žhavá antikoncepční novinka 

4. Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D.  
Prevence při užívání hormonální antikoncepce 
 

Kávová přestávka 
 

5. Doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc.  
Smilstvo, znásilnění, cizoložství a právo podle Koldína 

6. Mgr. Karel Žák, PhDr. Jitka Reissmannová, Ph.D.  
Život a pocity nekriminálních pedofilů - výsledky kvantitativního výzkumu 
2012 

7. PhDr. Michal Chovanec  
Vagína v monológu dnešnej doby 

8. Felix Strouhal 
Postoje mladých žen k velikosti penisu 
 

Zakončení prvního dne kongresu 
 
14. září 2012 
  
9, 00 - zahájení druhého dne kongresu a druhého bloku přednášek 
 

9. Mgr. Lenka Rovňanová  
Školská sexuálna výchova ako "novo vynárajúca sa potreba slovenských 
detí" v meniacom  sa koncepte detstva 

10. Doc. MUDr. Peter Koliba, CSc.  
Umělé ukončení těhotenství - pro a proti 

11. MUDr. Petr Kovář   
Ambulantní hysteroskopická sterilizace - první zavedení v České republice 

12. Ing. Kateřina Makrlíková, MUDr. Štěpánka Peštová  
Femcap - kontracepční cervikální klobouček 

13. Doc. MUDr. Peter Koliba, CSc  
 Nové nitroděložní tělísko Gynefix®  

14. Mgr. Magdalena Volková  
Výchovně vzdělávací program "O dospívání a menstruaci" na základních 
školách v ČR a SR 

 
Kávová přestávka 
 
15. PhDr. Lenka Šilerová, Ph.D.  

Závěry projektu SAFE II v ČR - sexuální výchova v rodině 
16. Ing. Pavel Kahl  

Vyučen rodičem 
17. MUDr. Hanka Fifková  

Sexuální dysfunkce u mladých žen 
18. Doc. MUDr. Jaroslav Zvěřina, CSc  

Sexuální emoce jako zdroj iracionality 
19. Prof. PhDr. Petr Weiss, Ph.D.  

Novinky v sexuologii 
20. MUDr. Pavel Turčan  

Sexuálně přenosné nemoci - aktuální stav a jeho historická podmíněnost 
 
Zakončení druhého bloku přednášek 
 
13, 00 – 14, 30 - přestávka na oběd 

SPOLEČNOST PRO PLÁNOVÁNÍ RODINY A SEXUÁLNÍ VÝCHOVU 
SEXUOLOGICKÁ SPOLE ČNOST ČLS JEP 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PRÁCE UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 
 

PROGRAM 
20. CELOSTÁTNÍHO KONGRESU  

K SEXUÁLNÍ VÝCHOV Ě 
 

PARDUBICE 13. - 15. září 2012 
Pardubická radnice, Pernštýnské náměstí 1 



14, 30 - zahájení třetího bloku přednášek 
 
21. MUDr. Drahomíra Polcarová  

Zdravotní a ekonomické dopady chlamydiových infekcí 
22. Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D., Prof. PhDr. Mgr. Jana Levická, Ph.D. 

A čo na to sociálni pracovníci?  
23. JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc. 

Krátké zamyšlení nad právním postavením nezletilého rodiče 
24. JUDr. Olga Sovová, Ph.D.   

Informovaný souhlas v nových zdravotnických zákonech 
25. Prof. JUDr. Dagmar Císařová, DrSc. 

Nové jevy při postihu sexuálních deliktů 
 

Zakončení třetího bloku přednášek a druhého dne kongresu 
 

16, 30 HISTORICKÝ SÁL - krátká PLENÁRNÍ SCHŮZE SPOLEČNOSTI PRO 
PLÁNOVÁNÍ RODINY A SEXUÁLNÍ VÝCHOVU, na kterou srdečně zveme všechny 
členy i nečleny SPRSV  Účast členů SPRSV je nutná.  
 
19, 30 - SPOLEČENSKÝ RAUT v Hudebním sále radnice 
 
15. září 2012 

 
9, 00 - zahájení třetího dne kongresu a čtvrtého bloku přednášek 

 
26. Doc. PaedDr. Miluše Rašková, Ph.D.  

Příspěvek k rozvoji učitelské připravenosti pro výkon profese II – 
metodická příprava a náměty pro realizaci sexuální výchovy 

27. Lucie Jarkovská, Ph.D.  
O dívkách či pro dívky? aneb Sexuální výchova a gender 

28. PaedDr. Pavel Petrnoušek  
Sexuální výchova není jen o sexu 

29. Doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc.  
Limity sexuální výchovy 

30. PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D.  
Osoby s mentálním postižením: sexualita a komunikace 

31. Alena Kuldová  
Pohled na vývoj sexuální výchovy a výchovy k rodičovství na Litoměřicku 
v kontextu mezinárodního projektu „Zdravá města“. 

32. Mgr. Aleš Svoboda  
Plánování rodiny u chlapců-konzumentů drog s poruchou chování 

33. Diskuse k posterům 
 

Postery: 
 
� PhDr. Dagmar Marková, Ph.D., Doc. PhDr. Ivan Lukšík, CSc 

Reprodukčné ašpirácie a sexuálné životné štýly z hl´adiska náboženského 
presvedčenia a ich etické kontexty 

� Vlastislav Bartoška 
Medovina - mýty a skutočnosť 
 

13, 00 zakončení čtvrtého bloku přednášek a kongresu Pardubice 2012, vydání 
osvědčení o účasti dle akreditace MŠMT č.j.: 39 429/2011-25-912, a certifikátů dle 
dalších akreditací. 
 
Organizační výbor kongresu si vyhrazuje právo k případným operativním úpravám 
a změnám programu. 

 

Partneři:  
 

 

 

 
 

 

 
  

 

 

 
  

 

    

Kongres se koná pod záštitou  
 

MUDr. Štěpánky Fraňkové, primátorky 
města Pardubic 

a 
Prof. RNDr. Josefa Hynka, MBA, Ph.D, 

rektora Univerzity Hradec Králové 
 

za podpory 
Statutárního města Pardubic 


